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Protokół Nr 11/2019 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 16.12.2019 r. o godz. 

15.00 w sali Urzędu Gminy w Kołaczkowie. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. 

Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia, do którego wójt wniosła o wprowadzenie 

następujących punktów: przedstawienie propozycji zmian sieci szkół, rozpatrzenie projektu 

uchwały budżetowej na 2020 rok oraz wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2019-2024. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

3. Ustalenie stawki za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej.  

4. Ustalenie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kołaczkowo na rok szkolny 

2019/2020. 

5. Przedstawienie informacji dotyczącej sposobu sprzedaży części działki nr 67/1 obręb 

Szamarzewo. 

6. Przedstawienie informacji dotyczącej sposobu sprzedaży części działki nr 348 obręb 

Borzykowo. 

7. Przedstawienie propozycji zmian sieci szkół. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej na 2020 rok. 

9. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2019-2024. 

10. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 r. 

11. Zmiana uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrzesińskiemu 

na zakup ambulansu ratowniczego na potrzeby Szpitala Powiatowego we Wrześni. 

12. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. 

13. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Rady Gminy 

Kołaczkowo. 

14. Informacja z posiedzeń komisji. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

 

Glosowanie w sprawie przyjęcia przedstawionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania 13 „ZA”. 

Ad.2 

Protokół z ostatniego posiedzenia komisji został przyjęty. 

Ad.3 

Marta Szlachta wyjaśniła, że w związku z nowelizacją ustawy o drogach publicznych Rada 

Gminy zobowiązana jest do ustalenia osobnych stawek za zajęcie pasa drogowego w celu 

wprowadzenia robót i w celu umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. Wprowadzona 
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stawka dotyczy urządzeń w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa 

drogowego. 

Wyniki głosowania 13 „ZA”. 

Ad.4 

Aneta Nowak przedstawiła projekt uchwały określający średnią cenę jednostki paliwa 

z podziałem na jego rodzaje w Gminie Kołaczkowo na rok szkolny 2019/2020. Zmiana ustawy 

Prawo oświatowe reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu uczniów z orzeczeniem 

o stopniu niepełnosprawności do szkół. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy w gminie jest taki przypadek, że 

rodzicom zwracane są koszty przewozu. 

Aneta Nowak odpowiedziała, że obecnie nie ma takiego wniosku. 

Wójt Teresa Waszak dopowiedziała, że jest jedno dziecko beż orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności z obwodu Krzywa Góra-Grabowo Królewskie, które rodzice dowożą do 

szkoły w Kołaczkowie i na ich wniosek wyraziliśmy zgodę na zwrot kosztów dowozu. 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty dopowiedziała, że każdego roku trzeba będzie 

uchwalić nowe stawki  zgodnie z obowiązującymi cenami paliwa. 

 

Na salę obrad wszedł radny Jerzy Woś. 

 

Ad.5 

Dariusz Leszczyński poinformował, że wpłynął wniosek o wykup części działki nr 67/1 obręb 

Szamarzewo. W związku z powyższym przedstawił informację dotyczącą sposobu jej 

sprzedaży. Informacja w załączeniu do protokołu. 

Radny Jerzy Woś zapytał jaki byłby koszt wydzielenia części działki i możliwość sprzedaży. 

Dariusz Leszczyński dopowiedział, że na tej działce 30 września 2020 roku jest umowa 

dzierżawy, więc procedura może być wszczęta po upływie tego terminu. 

Rada wyraziła zgodę na podział działki nr 67/14 obręb Szamarzewo. 

Ad.6 

Dariusz Leszczyński zgodnie z wnioskiem przedstawił informację dotyczącą sprzedaży części 

działki nr 348 obręb Borzykowo. Działka ta stanowi własność Gminy Kołaczkowo i jest 

zapisana w KW jako droga publiczna gminna. Poinformował, że zgodnie z zapisem ustawy 

o drogach publicznych brak jest możliwości sprzedaży w/w działki. Informacja w załączeniu 

do protokołu. 

Rada Gminy ustaliła, że należy poinformować wnioskodawcę o braku możliwości sprzedaży 

części działki nr 348 obręb Borzykowo. 

Ad.7 

Milena Świątek przedstawiła propozycje zmian sieci szkół w Gminie Kołaczkowo. 

Przedstawione dane zawierały obecną informację o ilości dzieci w szkołach oraz prognozy 

liczebności dzieci w obwodach i oddziałach szkolnych do 6 lat. Zaproponowane zostały 4 

warianty sieci szkół: wariant nr 1 – pozostawienie bez zmian, wariant nr 2 -  filia w Grabowie 

Królewskim kl. „0”, I –III, pozostałe klasy w Kołaczkowie, wariant nr 3- całkowita likwidacja 

SP w Grabowie Król. i przeniesienie uczniów do Kołaczkowa, wariant nr 4 – uczniowie 
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z Krzywej Góry przeniesieni do SP w Kołaczkowie, natomiast uczniowie z Grabowa 

Królewskiego przeniesieni do Bieganowa.  

Radny Jerzy Woś powiedział, ze propozycja przedstawiona przez organ prowadzący ma na celu 

oszczędności na szkole w Grabowie Król. Uważa, że szkoła nie powinna być zlikwidowana 

choćby z uwagi na fakt, że jest to nowy budynek. Nie wyobraża sobie kolejnego podziału. Nie 

chciałby, aby szkoła w Grabowie Król. była tą szkołą, która będzie zlikwidowana jako jedyna 

na której należy oszczędzać. Uważa, że na dzieciach i edukacji nie można oszczędzać. 

Radny Adam Kruszyński zapytał czy przedstawione propozycje były konsultowane 

z Kuratorium Oświaty. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że Kuratorium Oświaty wyrazi swoją opinię dopiero 

po podjęciu stosownej uchwały, choć nie ukrywa, że rozmowy się już odbyły. 

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała czy można zaprosić kogoś z Kuratorium Oświaty 

na konsultację. 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odpowiedziała, że Kuratorium Oświaty nie wyrazi 

opinii przed podjęciem uchwały. 

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała czy został przygotowany jeszcze inny wariant np. 

zmiany obwodów szkół. 

Radna Ewa Zgolińska powiedziała, że za rok czy za dwa lata trzeba będzie ulokować gdzieś 

dzieci z Wszemborza, ale zastanawia się gdzie jeśli szkoła w Grabowie Król. zostanie 

zlikwidowana.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że nie wie na jakiej podstawie pani radna tak uważa, gdyż 

szkoła we Wszemborzu ma się dobrze. Wszystkie samorządy mają problem z ustaleniem 

budżetu na 2020 rok. W projekcie budżetu Gminy Kołaczkowo na 2020 rok wydatki na oświatę 

to kwota ok 11mln zł. Ilość dzieci w SP w Grabowie Królewskim i SP w Bieganowie znacznie 

się zmniejsza. W obwodzie Grabowo Królewskie i Krzywa Góra jest 106 dzieci, a do szkoły 

uczęszcza 69 uczniów. Za kilka lat ten sam problem dotknie SP w Bieganowie dlatego już teraz 

należy podjąć decyzje. Stąd propozycja dowozu dzieci z centrum Grabowa Król. i centrum 

Krzywej Góry do innych szkół. Ta reorganizacja sprawi, że oddziały zostaną dopełnione i nie 

powstaną dodatkowe. Budynek szkoły w Grabowie Królewskim zostałby zagospodarowany 

na przedszkole gminne. Natomiast starą część szkoły w Grabowie Królewskim proponuje 

oddać w użyczenie stowarzyszeniu KGW w Grabowie Król. i radzie sołeckiej, tym bardziej, że 

radna Grabowa Królewskiego cały czas zabiega o budowę świetlicy.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że jeżeli organ prowadzący proponuje przeniesienie przedszkola 

gminnego do szkoły w Grabowie Królewskim, to dlaczego nie ma tego zapisu na dokumencie. 

Prosi o przeprowadzenie rozmów z rodzicami o proponowanych rozwiązaniach. 

Anna Wilińska główna księgowa referatu oświaty przedstawiła finanse związane z oświatą. 

Szczegółowo omówiła otrzymane środki finansowe tj. subwencje, dotacje przedszkolne, 

dotacje na stołówkę szkolną oraz koszty utrzymania szkół. Szczegółowe informacje 

w załączeniu do protokołu. 
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Radna Ewa Zgolińska poprosiła o wyłączenie z danych finansowych kosztów poniesionych 

na kl. „0”. 

Anna Wilińska główna księgowa referatu oświaty odpowiedziała, że w dochodach zawarta jest 

również otrzymana dotacja przedszkolna, dlatego w kosztach wykazane są przedszkola wraz z 

pięciolatkami w klasie „0”. 

Radny Jerzy Woś zapytał czy w wydatkach rzeczowych SP w Grabowie Król. jest wliczony 

zakup pomocy naukowych, doposażenie z funduszu osób niepełnosprawnych i wyposażenie 

klas. 

Anna Wilińska główna księgowa referatu oświaty odpowiedziała, że w wydatkach rzeczowych 

wydatkowane są środki z subwencji, opłaty za opał, energię, telefon, podatek, podróże 

służbowe itp. Oraz wydatki na dzieci niepełnosprawne ujęte w subwencji oświatowej. 

Radna Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska zapytała dlaczego wydatki rzeczowe są tak 

zróżnicowane w poszczególnych szkołach. 

Anna Wilińska główna księgowa referatu oświaty odpowiedziała, że różnice spowodowane są 

różnymi czynnikami np. w ZSP w Kołaczkowie wliczone są wydatki na przedszkole. 

Radna Ewa Zgolińska zapytała ile kosztuje utrzymanie przedszkola gminnego w Kołaczkowie. 

Radny Jerzy Siemiątkowski uważa, że w przedstawionych danych nie powinny być wliczone 

klasy „0” i przedszkola. Przedstawił dane z ministerstwa za 2018 rok pokazujące ile 

poszczególne gminy wydatkowały z budżetu na zadania oświatowe tj. Gmina Kołaczkowo 

1.400.000 zł tj. 23,8%, Gmina Miłosław 1.600.000 zł tj. 12,3%, Gmina Nekla 2.100.000 zł tj. 

30%, Gmina Pyzdry 1.400.000 zł tj. 23,8% i Gmina Września 14.500.000 zł tj. 23,8%. 

Anna Wilińska główna księgowa referatu oświaty powiedziała, że same płace w ZSP 

w Kołaczkowie klasy „0” i przedszkole to kwota 431.569,32 zł, natomiast dotacja przedszkolna 

wyniosła ok. 70.150 zł, a wydatki bieżące to kwota 136.573  zł. 

Radna Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska uważa, że należałoby rozdzielić co jest 

zadaniem zleconym, a co zadaniem własnym gminy i wtedy zrobić kalkulację. Ile brakuje na 

zadania zlecone, a ile na zadania własne, ponieważ na zadania własne od kilku lat gmina 

otrzymuje dofinansowanie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że zostanie przedstawiona taka wersja. 

Radna Ewa Zgolińska uważa, że koszty klasy „0” to koszt całkowity podzielony przez 8 klas. 

Wówczas otrzymuje się koszty utrzymania klasy „0”. 

Anna Wilińska główna księgowa referatu oświaty odpowiedziała, że przy księgowaniu należy 

przestrzegać odpowiednich klasyfikacji budżetowych.   

Radna Ewa Zgolińska zapytała ile kosztuje utrzymanie klasy „0” łącznie z prądem, opałem, 

papierem toaletowym. 

Anna Wilińska główna księgowa referatu oświaty odpowiedziała, że koszty utrzymania klasy 

„0” w Grabowie Królewskim to kwota 74.490,21 zł. 
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Radna Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska wyjaśniła, że na wspólnym posiedzeniu 

komisji sugerowała, aby zmianą sieci obwodów dopełnić klasy w szkołach. Uważa, że rodzice 

lepiej by przyjęli przeniesienie przedszkola do budynku tysiąclatki niż do Grabowa Król.  

Radny Jerzy Siemiątkowski poprosił, aby policzyć jakie oszczędności wprowadzą 

zaproponowane zmiany. Zapytał czy pracownicy zatrudnieni w SP w Grabowie Królewskim 

otrzymają zatrudnienie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że jeżeli zostanie zaakceptowana czwarta wersja czyli 

Krzywa Góra dopełni klasy w ZSP w Kołaczkowie, a Grabowo Król. w SP w Bieganowie 

wszyscy pracownicy SP w Grabowie Król. otrzymaliby zatrudnienie.  

Anna Wilińska główna księgowa referatu oświaty przedstawiła zbiorcze zestawienie planów 

finansowych na 2020 rok we wszystkich placówkach szkolnych. Następnie omówiła zbiorcze 

zestawienie planu wydatków na 2020 rok. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał o zatrudnienie nauczycieli z SP w Grabowie Królewskim, 

jeżeli Pani Wójt mówi że będą oszczędności to gdzie? 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty przedstawiła wykaz kadry nauczycielskiej 

w poszczególnych szkołach z wyszczególnieniem osób zatrudnionych do 31.08.2020 r. oraz 

osoby kwalifikujące się do świadczenia kompensacyjnego. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że są to nauczyciele zatrudnieni na kilka godzin np. 

do nauki języka niemieckiego i ci nauczyciele muszą być na takie umowy zatrudniani.  

Milena Świątek kierownik referatu oświaty powiedziała, że w Grabowie Król. są nauczyciele 

o kilku kwalifikacjach, którzy stosownie do wykształcenia otrzymają propozycję zatrudnienia. 

Radny Michał Stefański zapytał czy z podanych kwot jakakolwiek złotówka jest przeznaczona 

na inny cel niż na oświatę? 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odpowiedziała, że nie może być wydana na inny 

cel. 

Radny Michał Stefański odpowiedział, że nie ma sensu rozdrabniać wydatków na kilka innych 

pozycji. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że nie jest przeciwny budowie hali sportowej przy SP 

w Sokolnikach, ale jest przeciwny budowie przedszkola. Twierdzi, że radni nie otrzymali 

projektu rozbudowy, tylko informację ile wyniesie koszt budowy. Zastanawia się jak ma 

odpowiedzieć mieszkańcom i rodzicom, że samorząd nie ma 800.000 zł na dołożenie 

do utrzymania szkoły, a wydaje 12 mln zł. na rozbudowę szkoły w Sokolnikach. 

Radny Robert Ptaszyński odpowiedział, że rozbudowa SP w Sokolnikach będzie realizowana 

tylko w przypadku pozyskania dofinansowania. Odpowiedział do radnej Ewy Zgolińskiej, że 

nie rozumie dlaczego zamyka szkołę we Wszemborzu gdyż prosperuje bardzo dobrze. W 

zestawieniu widać ,że dzieci z poszczególnych obwodów są wliczone do szkoły gminnej, 

ponieważ nie wiadomo do której szkoły rodzic zapisze dziecko. 
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Wójt Teresa Waszak powiedziała, że podane kwoty na rozbudowę SP w Sokolnikach wzięły 

się z kosztorysów i zadanie będzie realizowane tylko przy udziale środków zewnętrznych.  

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał jakie oszczędności będą wprowadzone przy 

proponowanych zmianach. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że wskaźniki pokazują, że dzieci jest coraz mniej 

i racjonalnym jest, aby klasy były bardziej liczne. Proponowaliśmy rodzicom z Grabowa Król. 

aby przenieść uczniów z klas mniej licznych do ZSP w Kołaczkowie. Odbyły się spotkania 

z rodzicami dzieci z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, które dowożone są do szkoły 

specjalnej we Wrześni, proponując im utworzenie klas integracyjnych w Grabowie Król. 

Rodzice nie wyrazili zgody tłumacząc, że dzieci są bardziej zżyte i otrzymały w nowej szkole 

we Wrześni dużo lepsze warunki. Dzisiaj przedstawiamy lepszą ofertę, proponujemy dzieciom 

dowóz do szkół z centrum miejscowości do lepiej wyposażonych klas, w których będą mogły 

nabyć umiejętności współżycia społecznego. Wielu nauczycieli wypowiada się, że lepsze dla 

dzieci są klasy kilkunastoosobowe. Przedstawione projekt reorganizacji oświaty należy 

przekazać rodzicom, którzy mają prawo wyrazić swoją opinię. Decyzja należała będzie do Rady 

Gminy, ale racjonalne jest przyjęcie wariantu 4. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że otrzymał wiele telefonów z pytaniami o zmiany 

w szkolnictwie. Społeczeństwo uważa, że będzie tylko podatki płacić i nic z tego nie będą mieli. 

Droga przez wieś jest powiatowa i niewiele można zrobić, gmina dołożyła tylko 50.000 zł 

do budowy chodnika. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że nie wie co radny zarzuca samorządowi, jest pan radnym 

długie lata, mógł pan zrobić bardzo wiele. Podejmuje starania wykonywać inwestycje w całej 

gminie. Jeżeli będziemy szli tym torem to za chwilę nic nie będziemy realizować, ani drogi 

o która pan zabiega. Są miejsca w gminie gdzie mieszkańcy od wielu lat mają drogę gruntową. 

To jest odpowiedni moment aby pewne ruchy wykonać i ten proces rozpocząć 

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła 10 min przerwę. 

Radny Jerzy Woś zapytał którą propozycję ma przedstawić mieszkańcom, którzy będą się 

pytać. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że pewne rozmowy po przygotowaniu dokumentacji 

poczyniła już z panią dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Grabowie Król. Zaproponowała, 

aby panie dyrektor rozmawiały z rodzicami, szczególnie w szkole w Grabowie Król.  

Ad.8 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła projekt uchwały budżetowej na 2020 r., poinformowała, 

że na posiedzeniach poszczególnych komisji projekt został szczegółowo omówiony. 

Przedstawiła także autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.  

 Radny Jerzy Woś przewodniczący komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja na posiedzeniu 

w dniu 09.12.2019 r. szczegółowo rozpatrzyła zaplanowane wydatki budżetu. Komisja zgłosiła 

uwagę dotyczącą nie zapoznania się z projektem rozbudowy hali sportowej i przedszkola 

w Sokolnikach. 
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Wójt Teresa Waszak poinformowała, że plan zagospodarowania przestrzennego gminy który 

jest procedowany i projekt rozbudowy SP w Sokolnikach zostały wysłane do radnych e-mailem 

Skarbnik Danuta Olejniczak wyjaśniła, że podczas komisji księgowa referatu oświaty podała 

kwotę 550.000 zł na dowóz dzieci do szkół, jest to kwota z planu finansowego. W projekcie 

budżetu kwota na dowóz dzieci do szkół jest obniżona do kwoty 492.755 zł. 

Przewodniczący Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowej 

i Gospodarki Komunalnej radny Robert Ptaszyński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 

12.12.2019 r. został przedstawiony budżet. Komisja szczegółowo przeanalizowała wydatki 

na oświatę. Komisja projekt budżetu zaopiniowała pozytywnie. 

Radna Małgorzata Jakubowska przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że na posiedzeniu w dniu 2 grudnia przedstawiony został projekt budżetu w szczególności 

wydatki związane z oświatą. Uważa, że przedstawione dane różniły się od dzisiejszych, ale 

widocznie musiała być komisja rolnictwa i oświaty, aby do tego punktu dojść. Komisja wydała 

opinię pozytywną o projekcie budżetu. 

Radny Adam Kruszyński przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja 

wydała opinię pozytywną o projekcie budżetu. 

Ad.9 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2019-2024. 

Do projektu pytań nie zgłoszono. 

Ad.10 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy 

Kołaczkowo w 2019 roku. 

Do projektu pytań nie zgłoszono. 

Ad.11 

Skarbnik Danuta Olejniczak poinformowała, że z powodu braku ofert w ogłoszonym przetargu 

na zakup ambulansu, Powiat Wrzesiński zwrócił się z  wnioskiem o zmianę terminu udzielenia 

dotacji z 2019 na 2020 rok. Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrzesińskiemu na zakup ambulansu ratowniczego 

na potrzeby Szpitala Powiatowego we Wrześni. 

Do projektu pytań nie zgłoszono. 

Ad.12 i 13 

Sekretarz Ilona Orakowska poinformowała, że projekty uchwał w sprawie uzupełnienia składu 

Komisji Rewizyjnej i uzupełnienia składu komisji Rady Gminy Kołaczkowo zostaną poddane 

pod głosowanie na sesji Rady Gminy. 

Ad.14 

Informacja z posiedzeń komisji została przedstawiona w punkcie 7. 

Ad.15. 

Skarbnik Danuta Olejniczak poinformowała, że na sesję Rady Gminy zostanie przedstawiony 

projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XI/86/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 

28 października 2019 r. w sprawie  zaciągnięcia kredytu  długoterminowego w 2019 roku.  
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Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że forum samorządowe zostało 

zaplanowane w terminie 20-22 marca. Szczegóły zostaną podane w późniejszym terminie. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała pismo od rodziców klasy „0” ZSP 

w Kołaczkowie z prośbą o zapoznanie radnych z projektem przeniesienia od stycznia 2020 r. 

tej klasy do ZSP w Kołaczkowie na ul. Krakowską. 

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że to pismo zostało wycofane i dzieci klasy ‘0” do końca 

roku szkolnego będą uczęszczały do budynku przedszkola. Wyjaśniła, że na początku roku 

szkolnego przedstawiła pani dyrektor zamiar przeniesienia klasy „0” do budynku szkoły 

na ul. Krakowską. Prosiła, aby pani dyrektor porozmawiała z rodzicami, jednak od września 

nie podjęła tematu procesu przeniesienia klasy „0”. Dopiero po otrzymaniu tej informacji 

na piśmie pani dyrektor przedstawiła ją rodzicom informując, że pani wójt w grudniu podjęła 

taką decyzję. Powodem podjęcia tej decyzji jest m.in. dowóz dzieci do przedszkola, które 

opiekun musi doprowadzić, a czas rano jest bardzo cenny. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska uważa, że w połowie roku niefortunne byłoby 

przenoszenie klasy. 

Radny Robert Ptaszyński uważa, że gdyby rozmowy były prowadzone od września nie byłoby 

problemu, a na tak nagłe decyzje to dzieci i rodzice nie są przystosowani. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.10. 

Protokół sporządziła                           Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 


